FAQn. 5

Domanda:

Essendo la nostra impresa in possesso di certificazione di qualita ISO 9001:2008, si chiede
conferma che ’importo della cauzione provvisoria richiesta possa essere ridotto del 50% (ai sensi
del comma 7 art. 75 del D. Lgs. 163/2006). Si chiede inoltre conferma che tale importo diverrebbe
dunque pari ad € 3.200,00, che & comunque un importo superiore all’1% della base d’asta.

Risposta:
Si conferma la possibilita di riduzione della cauzione provvisoria ad € 3.200,00, per come previsto
al p.to I11.1.1 del bando di gara che risulta essere pari all’1% dell’importo dell’appalto.

Domanda:

All’art. 4 del Disciplinare di gara, al punto 10) dell’elenco relativo alla documentazione da inserire
nella Busta A si richiede:

10) Documento“PASSOE” rilasciato dal servizio AVCPASS comprovante la registrazione al
servizio per la verifica del possesso dei requisiti disponibile presso I’Autorita di Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture.

Si chiede di esplicitare quali documenti devono essere inseriti nel sistema AVCPASS, oltre che nel
plico di gara.

Risposta:

Nel plico di gara devono essere inserite tutte le dichiarazioni e la documentazione elencata all’art. 4
del disciplinare di gara (Busta A — Busta B — Busta C).

Nel sistema AVCPASS devono essere inseriti tutti i documenti che devono essere comprovati in
conformita al bando ed al disciplinare di gara e piu in particolare i requisiti generali di cui all’art. 38
comma 1, nonché il possesso dell’ISO 9001:2008, le referenze bancarie, 1’elenco dei principali
servizi prestati negli ultimi tre esercizi per un importo complessivo non inferiore ad € 320.000,00.

Domanda:

A pagina 14 del Progetto Esecutivo, si riporta "Il Sistema dovra prevedere gia in fase di avvio il
seguente numero minimo di informazioni precaricate, che saranno individuate nel dettaglio
successivamente dall' Amministrazione Comunale:

« novanta contenuti relativi ad esercizi commerciali che dovranno essere presenti sotto forma di testi
bilingue (italiano ed inglese) e immagini;

« venticinque contenuti turistici relativi ai due percorsi urbani previsti (il centro della citta, ossia la
zona di Via Roma e Corso Garibaldi, e la zona del centro storico del Castello Aragonese) e fruibili
mediante venticinque tag distribuiti lungo il territorio e posti in prossimita dei punti di interesse.
Tali contenuti dovranno essere presenti sotto forma di testi bilingue (italiano ed inglese) e immagini
« cinque contenuti 3D relativi ad altrettanti edifici storici della cittd di Castrovillari e fruibili
mediante cinque tag posti in prossimita dei punti di interesse.

Per quanto concerne i contenuti 3D, verranno concordate con gli Enti Territoriali di riferimento le
modalita pili opportune per la digitalizzazione e la valorizzazione di cinque siti di interesse culturale
presenti nel territorio cittadino.

Per quanto concerne, infine, i contenuti museali, i due Totem per interni dovranno avere precaricati
trenta contenuti 3D relativi a reperti presenti nel museo. Tali contenuti 3D dovranno riprodurre
fedelmente sia la forma che le peculiarita superficiali presenti nei reperti."

Si chiede conferma che come produzione di "contenuti 3D" si intende — dovunque nei documenti di
gara sia richiesta- la renderizzazione e digitalizzazione di oggetti reali, in modo da renderne



possibile la visualizzazione sullo schermo di tablet e smartphone ovvero, per i contenuti museali,
dei Totem da interni.

Risposta:
Si conferma quanto esplicitato dal concorrente.



